



DODATOK č. 3 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU č. IROP-Z-302021I022-221-10 zo dňa 10.11.2017

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 26, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P. O. BOX 1, 830 03 Bratislava 33, Slovenská republika
IČO: 00156621
konajúci: Ján Mičovský, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra
IČO: 37861298
konajúci: Milan Belica, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Jarok
sídlo: Hlavná ulica 176, 951 48 Jarok, Slovenská republika
konajúci: Stanislav Sťahel, starosta obce Jarok
IČO: 00308056

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. I. Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.11.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021I022-221-10 v znení dodatku č. IROP-D1-302021I022-221-10 zo dňa 13.6.2019 a dodatku č. IROP-D2-302021I022-221-10 zo dňa 27.5.2020 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

Čl. II Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **242 093,25 EUR** (slovom: dvestoštyridsaťdvatisícdeväťdesiattri EUR a dvadsaťpäť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky **229 988,59 EUR** (slovom: dvestodvadsaťdeväťtisícdeväťstoosemdesiatosem EUR a päťdesiatdeväť centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške **5 %** (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **12 104,66 EUR** (slovom: dvanásťtisícstoštyri eur a šesťdesiatšesť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa ods. 3.1. písm. b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu schválenej zmeny rozpočtu a časového harmonogramu projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu schválenej zmeny rozpočtu a časového harmonogramu projektu.

2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Čl. III **Záverečné ustanovenia**

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet Projektu |

Za Poskytovateľa, v Nitre, dňa

Podpis:

doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Jarku, dňa

Podpis:

Stanislav Sťahel, starosta obce Jarok

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok
Kód projektu:	302021I022
Kód ŽoNFP:	NFP302020I022
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4502000000001642942651	Všeobecná úverová banka, a.s.	26. 10. 2017	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK4502000000001642942651	Všeobecná úverová banka, a.s.	26. 10. 2017	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Nitra	Jarok

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	16
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
-----------------	------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302I02200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok
2. 302I02200002 - Hlavná aktivita 2 -Materiálno-technického vybavenia materskej školy v obci Jarok

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	75,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302102200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok	Cieľová hodnota	75
Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302102200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302102200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	569,7300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302I02200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok		569,73
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302I02200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok		0
Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302I02200002 - Hlavná aktivita 2 -Materiálno-technického vybavenia materskej školy v obci Jarok		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	75,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	569,7300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC JAROK	Identifikátor (IČO):	00308056
		Výška oprávnených výdavkov:	242 093,25 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	242 093,25 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	236 633,72 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302102200001 - Hlavná aktivita 1 – Prístavba materskej školy v obci Jarok	236 633,72 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	236 633,72 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	5 459,53 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302102200002 - Hlavná aktivita 2 -Materiálno-technického vybavenia materskej školy v obci Jarok	5 459,53 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	5 459,53 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 3021022P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 242 093,25 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR: 95,0000 %

Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	229 988,59 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	12 104,66 €

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Obec Jarok
Názov projektu:	Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok
Kód projektu	302021I022
Prioritná os:	Prioritná os 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1 - Prístavba materskej školy v obci Jarok									
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	417 232,77	417 232,77	500 679,33	236 633,72	224 802,03	264 045,61
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					417 232,77	500 679,33	236 633,72	224 802,03	264 045,61
Hlavná aktivita č. 2 - Materiálno-technického vybavenia materskej školy v obci Jarok									
Vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	4 549,61	4 549,61	5 459,53	5 459,53	5 186,56	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					4 549,61	5 459,53	5 459,53	5 186,56	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					421 782,38	506 138,86	242 093,25	229 988,59	264 045,61
Podporné aktivity projektu									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity									
<i>Interné riadenie projektu</i>									
SPOLU Interné riadenie projektu									
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)									
S P O L U (celkové výdavky projektu)					421 782,38	506 138,86	242 093,25	229 988,59	264 045,61

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) - dodatok

Názov žiadateľa	Obec Jarok
Názov projektu	Prístavba budovy materskej školy v obci Jarok
Kód projektu	3020211022
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1 - Prístavba materskej školy v obci Jarok						417 232,77	197 194,78	220 038,01
Stavba OV NV						352 245,50	197 194,78	155 050,74
1	Odkopávky a prekopávky nezapažené v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	66,540	2,60	173,00	173,00	0,00
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	66,540	0,75	49,91	49,91	0,00
3	Hĺbenie rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3, zapažených i nezapažených	021 Stavby	m3	32,306	16,12	520,77	520,77	0,00
4	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	32,306	0,88	28,43	28,43	0,00
5	Hĺbenie rýh šírka do 600mm v horn. tr. 3 do 100 m3, zapažených i nezapažených	021 Stavby	m3	43,508	17,00	739,64	739,64	0,00
6	Príplatok za lepiivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 600 mm, zapažených i nezapažených	021 Stavby	m3	43,508	6,48	281,93	281,93	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	142,354	0,98	139,51	139,51	0,00
8	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	71,177	6,95	494,68	494,68	0,00
9	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	24,500	20,00	490,00	490,00	0,00
10	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	24,500	6,20	151,90	151,90	0,00
11	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	108,640	20,00	2 172,80	1 860,00	312,80
12	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	108,640	6,21	674,65	577,53	97,12
13	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	74,319	91,56	6 804,65	6 122,98	681,66
14	Murivo nosné (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm	021 Stavby	m3	36,567	155,00	5 667,88	1 217,68	4 450,21
15	Výstuž základových múrov nosných z ocele 10505	021 Stavby	t	3,681	1 191,06	4 384,29	665,80	3 718,49
16	Betón pásov podzákladový, železový (bez výstuže), hr. 100 mm, tr. C 20/25	021 Stavby	m3	7,740	91,56	708,67	708,67	0,00
17	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25, hr.150mm	021 Stavby	m3	49,905	92,40	4 611,22	4 611,22	0,00
18	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	021 Stavby	t	2,722	1 299,52	3 537,29	1 300,82	2 236,47
19	Murivo nosné (m3) z tehál pálených HELUZ 30 P 15 na pero a drážku, na maltu MVC (300x247x238)	021 Stavby	m3	111,632	120,11	13 408,12	13 408,12	0,00
20	Priečky z tehál pálených HELUZ 14 P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (140x497x238)	021 Stavby	m2	261,567	22,29	5 830,33	5 331,61	498,72
21	Komínová zostava Schiedel ABSOLUT, samostatná O20, s vetracou šachtou, z komínovej tvárnice s integrovanou tepelnou izoláciou a z rúry, výšky 9m	021 Stavby	súb.	1,000	1 992,96	1 992,96	1 992,96	0,00
22	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	8,000	11,65	93,20	93,20	0,00
23	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	5,000	14,80	74,00	74,00	0,00
24	Preklad keramický plochý HELUZ, šírky 145 mm, výšky 71 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,61	20,61	20,61	0,00
25	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	122,285	13,18	1 611,72	1 601,37	10,35
26	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	122,285	3,59	439,00	436,19	2,82
27	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	10,087	99,40	1 002,65	1 002,65	0,00

28	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	021 Stavby	t	1,246	1 250,35	1 557,94	595,17	962,77
29	Panelový stropný systém z predpätých dutinových panelov FF-265/B	021 Stavby	m2	148,390	42,90	6 365,93	6 365,93	0,00
30	Panelový stropný systém z predpätých dutinových panelov FF-265/E	021 Stavby	m2	88,800	52,80	4 688,64	4 688,64	0,00
31	Výstuž stĺpov hranatých z betonárskej ocele 10505, kontinuálne strmienky	021 Stavby	t	0,107	1 026,38	109,82	109,82	0,00
32	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	17,549	101,14	1 774,90	1 630,17	144,73
32	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,553	101,14	55,93	0,00	55,93
33	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	2,326	1 174,86	2 732,72	1 071,47	1 661,25
33	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,031	1 174,86	36,42	0,00	36,42
34	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	168,385	7,92	1 333,61	1 116,72	216,89
35	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	168,385	2,51	422,65	353,91	68,74
36	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	021 Stavby	t	0,863	1 187,01	1 024,39	943,67	80,72
37	Betón stropov železový tr. C 20/25 - strop 1.NP - železobetónová membrána, hr. 50mm	021 Stavby	m3	16,078	98,83	1 588,99	1 305,64	283,35
38	Oceľové schodisko interiérové - oceľová schodnicová konštrukcia - subdodávka a montáž	021 Stavby	ks	1,000	3 850,00	3 850,00	3 850,00	0,00
39	Výstuž schodiskových nástupníc z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	0,288	1 242,41	357,81	357,81	0,00
40	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25, nástupnice	021 Stavby	m3	1,132	111,92	126,69	126,69	0,00
41	Betón stropov železový tr. C 20/25 - železobetónová membrána, hr. 100mm, medzipodesty schodisk	021 Stavby	m3	4,300	98,83	424,97	424,97	0,00
42	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505 - Exteriérové schodisko	021 Stavby	t	0,000	1 242,41	0,00	0,00	0,00
43	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30 - Exteriérové schodisko	021 Stavby	m3	0,000	114,40	0,00	0,00	0,00
44	Plastové okno OS, dvojkridlové, rozmer 1850x1250 mm (vxš), izolačné trojsklo- 6 komorový profil	021 Stavby	ks	6,000	260,70	1 564,20	1 564,20	0,00
45	Plastové okno OS, dvojkridlové, rozmer 1850x1450 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	13,000	288,20	3 746,60	3 746,60	0,00
46	Plastové okno OS, dvojkridlové, rozmer 1600x1450 mm (vxš), izolačné trojsklo - 6 komorový profil	021 Stavby	ks	9,000	264,00	2 376,00	2 376,00	0,00
47	Plastové okno OS, dvojkridlové, rozmer 1600x1250 mm (vxš), izolačné trojsklo- 6 komorový profil	021 Stavby	ks	5,000	239,25	1 196,25	1 196,25	0,00
48	Osadenie rámov okien z plastov do 4 m2 s montážnou penou	021 Stavby	ks	37,000	125,75	4 652,75	4 652,75	0,00
49	Plastové okno S, trojkridlové, rozmer 900x3000 mm (vxš), izolačné trojsklo- 6 komorový profil	021 Stavby	ks	0,000	326,70	0,00	0,00	0,00
50	Plastové dvere vchodové dvojkridlové 2150x1500 mm, (vxš), izolačné trojsklo, s hliníkovou zárubňou, kľúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	0,000	691,90	0,00	0,00	0,00
51	Osadenie hliníkových dverných zárubní a rámov, s plochou do 4 m2	021 Stavby	ks	1,000	236,50	236,50	236,50	0,00
52	Drevené dvere, jednokridlové, plné, vnútorné, O, 2020x700 mm (vxš.), kľúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	8,000	110,00	880,00	880,00	0,00
53	Drevené dvere, jednokridlové, plné, vnútorné, O, 2020x800 mm (vxš.), kľúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	4,000	121,00	484,00	484,00	0,00
54	Drevené dvere, jednokridlové, plné, vnútorné, O, 2020x1000 mm (vxš.), kľúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	12,000	143,00	1 716,00	1 716,00	0,00
55	Osadenie drevených dverných zárubní a rámov, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	24,000	45,15	1 083,60	1 083,60	0,00
56	Drevené dvere dvojkridlové, vnútorné, O, 2150x1500 mm (vxš.) s drevenou zárubňou, kľúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	1,000	825,00	825,00	825,00	0,00
57	Osadenie drevených dverných zárubní a rámov, plochy otvoru do 4 m2	021 Stavby	ks	2,000	43,15	86,30	86,30	0,00
58	Vyrovnanie podkladu pod KZS - obvodové steny, nanesením lepiacej malty v dvoch vrstvách na sklotextilnú výstužnú sieťku, hr. 3-4 mm, -vrát. ostení a nadpraží, rímsy, komína	021 Stavby	m2	0,000	5,67	0,00	0,00	0,00
59	KZS na báze minerálnej vlny NOBASIL FKD hr. 160 mm, čadičová minerálna izolácia-zateplenie obvodových stien, silikátová omietka hr.2mm	021 Stavby	m2	338,370	60,13	20 346,19	18 445,00	1 901,19
60	Vyrovnanie podkladu sokla pod KZS - , nanesením lepiacej malty v dvoch vrstvách na sklotextilnú výstužnú sieťku, hr. 3-4 mm	021 Stavby	m2	0,000	5,67	0,00	0,00	0,00
61	Stierková malta v dvoch vrstvách na sklotextilnú výstužnú sieťku, hr. 3-4 mm; na sokel	021 Stavby	m2	19,600	5,67	111,13	111,13	0,00
61	Stierková malta v dvoch vrstvách na sklotextilnú výstužnú sieťku, hr. 3-4 mm; na sokel	021 Stavby	m2	17,150	5,67	97,24	0,00	97,24
62	KZS sokla na báze polystyrénu XPS, hr. 80 mm, mechanické kotvenie tanierovými hmoždinkami + hladká stierka zosilnená so sklotextilnou mriežkou, silikónová vysoko hydrofobizovaná omietka, hr. 2mm	021 Stavby	m2	56,350	54,73	3 084,04	1 072,71	2 011,33
62	KZS sokla na báze polystyrénu XPS, hr. 80 mm, mechanické kotvenie tanierovými hmoždinkami + hladká stierka zosilnená so sklotextilnou mriežkou, silikónová vysoko hydrofobizovaná omietka, hr. 2mm	021 Stavby	m2	44,280	54,73	2 423,44	0,00	2 423,44

63	Príprava vonkajšieho podkladu sokla - penetračný náter	021 Stavby	m2	56,350	2,63	148,20	51,55	96,65
64	KZS na báze minerálnej vlny NOBASIL FKD hr. 30mm- zateplenie ostení, nadpraží, silikátová omietka hr.2mm	021 Stavby	m2	41,650	46,31	1 928,81	1 928,81	0,00
65	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 40 mm, podlahy 2.NP	021 Stavby	m2	0,000	4,40	0,00	0,00	0,00
66	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100 mm, podlahy 1.NP	021 Stavby	m2	0,000	11,00	0,00	0,00	0,00
67	KZS rímsy, na báze polystyrénu XPS, hr.30 mm(XPS), silikátová omietka hr.2mm	021 Stavby	m2	71,390	41,78	2 982,67	1 069,98	1 912,69
68	Vyrovnávajúci cementový poter C12/25 hr.70 mm - na podlahy 1.NP a 2.NP	021 Stavby	m2	569,730	14,00	7 976,22	7 976,22	0,00
69	Baumit Soklový profil, hliníkový SL16 pre 16 cm fasádne izolačné dosky, dĺžka 200 cm	021 Stavby	m	51,850	2,93	151,92	143,57	8,35
70	Vnútorná omietka stien štuková- omietnutie vnútorných stien a stropov	021 Stavby	m2	1 667,821	8,55	14 259,87	13 252,50	1 007,37
71	Rohová lišta Kombi PVC dl. 2,5 m + tkanina P145 10/15 cm	021 Stavby	m	120,000	0,55	66,00	66,00	0,00
72	Profil rohový s odkvapovým nosom a tkaninou AFD 2,5 m	021 Stavby	m	48,000	0,88	42,24	42,24	0,00
73	Profil okenný a dverový APU profil 6 mm + tkanina - 2,5 m, č. 45072610 PCI	021 Stavby	m	166,500	0,99	164,84	164,84	0,00
74	Komprimačná páska TP652 illmod Trio	021 Stavby	m	0,000	5,50	0,00	0,00	0,00
75	Montáž komrimačnej pásky - okolo otvorov	021 Stavby	m	0,000	1,05	0,00	0,00	0,00
76	Vonkajšia tenkovrstvová omietka, hr. 2 mm - omietnutie komína	021 Stavby	m2	2,300	22,90	52,67	52,67	0,00
77	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	732,850	4,00	2 931,40	2 412,00	519,40
78	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	021 Stavby	m2	1 809,000	0,50	904,50	904,50	0,00
79	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	732,850	1,00	732,85	603,00	129,85
80	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	1 337,826	8,57	11 465,17	5 547,72	5 917,45
81	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	021 Stavby	m2	380,602	2,20	837,32	746,58	90,75
82	Baumit Separáčna fólia FE, 1,3x100 m	021 Stavby	m2	518,250	0,72	373,14	212,36	160,78
83	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	518,250	0,11	57,01	32,44	24,57
84	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,622	44,43	72,07	72,07	0,00
85	Poistná hydroizolačná fólia DELTA ALPINA -PHI	021 Stavby	m2	290,633	7,15	2 078,03	2 078,03	0,00
86	Zhotovenie hydroizolácie krytiny striech šikmých do 30° poistnou hydroizolačnou fóliou, napnutie na horných hranách drevených priehradových väzníkov	021 Stavby	m2	290,633	1,53	444,67	444,67	0,00
87	Presun hmôt pre izolácie striech v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,020	35,40	0,71	0,71	0,00
88	Tepelná izolácia pre stropné podhlady a stropy NOBASIL CLASSIC, čadičová minerálna izolácia - doska 160x600x1000 mm, dvojvrstvová	021 Stavby	m2	519,000	3,85	1 998,15	1 862,81	135,34
89	Parozábrana JUTAFOL NAL 170 SPECIAL (1,5 x 50bm) - na strop 2.NP	021 Stavby	m2	260,898	1,10	286,99	286,99	0,00
90	Montáž a prichytenie parozábrany - JUTAFOL N AL 170 SPECIAL (1,5 x 50bm) - na strop 2.NP, spoje prelepené	021 Stavby	m2	237,180	4,74	1 124,23	1 124,23	0,00
91	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	8,569	15,51	132,91	132,91	0,00
92	Laty prierezu 30x50mm, smrekové drevo akost' I. - strecha	021 Stavby	m3	6,318	264,00	1 667,96	460,42	1 207,54
93	Montáž latovania prierezu 30x50mm - strecha	021 Stavby	m	4 052,510	0,48	1 945,21	558,02	1 387,19
94	Kontralaty prierezu 50x50mm, smrekové drevo akost' I. - strecha	021 Stavby	m3	1,453	264,00	383,59	383,59	0,00
95	Montáž kontralatovania prierezu 50x50mm - smrekové drevo akost' I. - strecha	021 Stavby	m	581,266	0,56	325,51	325,51	0,00
96	Tatranský profil smrek hr.15 mm x B=96 mm I. trieda	021 Stavby	m2	0,000	8,00	0,00	0,00	0,00
97	Montáž podbĳania striech rovných s tatranským profilom hr. 1,5, vrátane konštr.	021 Stavby	m2	0,000	8,00	0,00	0,00	0,00
98	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,998	51,89	103,68	103,68	0,00
99	Strešný drevený priehradový väzník pre pultové strechy rozpätia 10 - 15 m - hlavné väzníky, zavetrenie, kotevný a spojovací materiál	021 Stavby	m2	290,660	38,00	11 045,08	11 045,08	0,00
100	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	021 Stavby	m	290,633	18,55	5 391,24	5 391,24	0,00
101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	4,215	30,98	130,58	130,58	0,00
102	Trapézový plech ROVA T-50B, konštrukčný, hr.0,6 mm - dodávka	021 Stavby	m2	0,000	11,22	0,00	0,00	0,00

103	Osadenie konštrukčných trapezových plechov ROVA T-50B, s vysokou výškou vlny na oceľové nosiče, oceľové profily IPE 160/S235, IPE 120/S235	021 Stavby	m2	44,500	13,24	589,18	0,00	589,18
104	Montáž oplechovania parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	021 Stavby	m	47,150	8,89	419,16	0,00	419,16
105	Parapeta vonkajšia hliníková - koncovka plastová	021 Stavby	pár	33,000	0,55	18,15	0,00	18,15
106	Montáž nových rúr zvodových, kruhových, pozinkovaných - K&J priemer - 100 mm, vrátane objímok	021 Stavby	m	22,800	5,38	122,66	0,00	122,66
107	Montáž nových žlabov pododkvapových, polkruhových, pozinkovaných - K&J priemer - 150 mm, vrát.hákov	021 Stavby	m	27,700	7,33	203,04	0,00	203,04
108	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,6 mm	021 Stavby	m2	18,456	9,35	172,56	0,00	172,56
109	Plech hladký pozinkovaný, hr. 0,6 mm	021 Stavby	m2	0,960	9,35	8,98	0,00	8,98
110	Oplechovanie okolo komína z pozinkovaného Pz plechu rš 600 mm	021 Stavby	m	1,600	78,57	125,71	0,00	125,71
111	Strieška z nerezovej ocele- rovná 2600x1100mm - základný modul, polykarbonát Lexan	021 Stavby	ks	0,000	660,00	0,00	0,00	0,00
112	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	t	2,992	50,92	152,35	0,00	152,35
113	Nové parapety vnútorné plastové - dodávka	021 Stavby	m	47,150	8,80	414,92	0,00	414,92
114	Montáž parapetov vnútorných plastových	021 Stavby	m	47,150	5,50	259,33	0,00	259,33
115	Parapeta vnútorná - koncovka plastová	021 Stavby	pár	37,000	0,55	20,35	0,00	20,35
116	Zábradlový systém z jakľových oceľových profilov 100/200/3, s drevenými madlami, výplň bezpečnostné, kalené lepené číre sklo, s brúsenými hranami	021 Stavby	m	0,000	165,00	0,00	0,00	0,00
117	Montáž zábradlí schodísk z oceľových profilov	021 Stavby	m	30,800	27,50	847,00	283,25	563,75
118	Týče oceľové prierezu HEA140/S235 mm - oceľové prievlaky	021 Stavby	t	0,295	1 250,00	368,75	317,50	51,25
119	Týče oceľové prierezu HEA160/S235 - oceľové prievlaky	021 Stavby	t	0,436	1 250,00	545,00	376,25	168,75
120	Týče oceľové prierezu IPE120/S235 - stropnice	021 Stavby	t	0,144	1 250,00	180,00	146,25	33,75
121	Týče oceľové prierezu IPE160/S235 - stropnice	021 Stavby	t	0,609	1 250,00	761,25	592,50	168,75
122	Oceľové profily obdĺžnikové uzavreté, prierezu 100x150x4/S235 - oceľové stĺpy	021 Stavby	t	1,181	1 250,00	1 476,25	922,50	553,75
123	Oceľové profily obdĺžnikové uzavreté, prierezu 100x180x5/S235 - strešné prievlaky	021 Stavby	t	0,609	1 250,00	761,25	561,25	200,00
124	Oceľové profily štvorcové uzavreté, prierezu 100x100x4/S235- oceľové stĺpy	021 Stavby	t	0,000	1 250,00	0,00	0,00	0,00
125	Oceľové profily štvorcové uzavreté, prierezu 80x80x4/S235 - oceľové závesy	021 Stavby	t	0,538	1 250,00	672,50	123,75	548,75
126	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	3 825,680	0,94	3 596,14	2 326,26	1 269,88
127	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,474	33,82	83,67	83,67	0,00
128	Axiálny ventilátor Punto Filo MF 100 T LL	021 Stavby	ks	4,000	60,50	242,00	242,00	0,00
129	Montáž ventilátora Punto Filo MF 100 T LL axiálneho na stenu	021 Stavby	ks	4,000	15,91	63,64	0,00	63,64
130	Vetracia mriežka plastová 150x150mm - dodávka	021 Stavby	ks	8,000	8,80	70,40	70,40	0,00
131	Montáž mriežky na odvod vzduchu do prierezu 0.078 m2	021 Stavby	ks	8,000	8,80	70,40	70,40	0,00
132	Spiro potrubie DN 50	021 Stavby	m	0,000	5,50	0,00	0,00	0,00
133	Montáž spiro potrubia do DN 50	021 Stavby	m	0,000	3,05	0,00	0,00	0,00
134	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	5,961	4,40	26,23	26,23	0,00
135	Dlažba keramická 300x300mm	021 Stavby	m2	254,676	9,00	2 292,08	0,00	2 292,08
136	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	242,549	18,15	4 402,26	0,00	4 402,26
137	Dlažba keramická 300x300mm na schodiskové nástupnice a medzipodesty	021 Stavby	m2	26,450	11,00	290,95	290,95	0,00
138	Dlažba keramická 300x300mm na schodiskové nástupnice a podstupnice exteriérového schodiska	021 Stavby	m2	4,000	11,00	44,00	44,00	0,00
139	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm na schodiskové nástupnice a medzipodesty	021 Stavby	m2	29,000	18,15	526,35	0,00	526,35
140	Obklady keramické do výšky 60 mm - soklík keramický	021 Stavby	m2	9,000	11,00	99,00	99,00	0,00
141	Montáž obkladov vnútorných z obklad. keramických do lepidla - soklík keramický do výšky 60 mm	021 Stavby	m2	8,670	18,15	157,36	157,36	0,00

142	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	4,064	9,37	38,08	0,00	38,08
143	Podlahovina PVC množstvo zvýšené o 5 m2 na stratu materiálu	021 Stavby	m2	358,610	11,00	3 944,71	0,00	3 944,71
144	Lepenie podláh PVC	021 Stavby	m2	353,610	4,62	1 633,68	0,00	1 633,68
145	PVC sokel	021 Stavby	m	200,200	2,75	550,55	0,00	550,55
146	Lepenie podlahových soklov z PVC	021 Stavby	m	200,200	2,09	418,42	0,00	418,42
147	Koberec metrážny	021 Stavby	m2	0,000	8,80	0,00	0,00	0,00
148	Položenie textilných podláh - kobercov metrážnych	021 Stavby	m2	0,000	3,30	0,00	0,00	0,00
149	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,804	11,64	32,64	0,00	32,64
150	Obklady keramické 300x200mm, do výšky steny 1500 mm	021 Stavby	m2	207,585	10,00	2 075,85	0,00	2 075,85
151	Montáž obkladov keramických maloformátových, ukladaných do lepidla	021 Stavby	m2	197,700	18,15	3 588,26	0,00	3 588,26
152	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,485	9,37	32,65	0,00	32,65
153	Protipožiarny náter PLAMOR na drevené konštrukcie krovu	021 Stavby	kg	0,000	6,60	0,00	0,00	0,00
154	Nátery tesárskych konštrukcií vodou riediteľné, proti vzplanutiu, PLAMOR, hrúbky 400 g/m2, stupeň horľavosti B	021 Stavby	m2	0,000	2,26	0,00	0,00	0,00
155	Náter proti červotočom KROVSAN, na drevené konštrukcie krovu	021 Stavby	l	26,000	5,78	150,28	0,00	150,28
156	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia proti červotočom	021 Stavby	m2	357,000	2,70	963,90	0,00	963,90
157	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, dvojnásobne, vnútorné steny a stropy	021 Stavby	m2	1 739,470	1,82	3 165,84	0,00	3 165,84
158	Zasklenie stien a strechy do hliníkových rámov, izolačným trojsklom,čírím, vrátane konštrukcie a montáže + ochranné, bezpečnostné, protislisnečné fólie, čire - SG 15 MIL 380	021 Stavby	m2	33,720	275,00	9 273,00	0,00	9 273,00
159	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,026	17,50	35,46	0,00	35,46
160	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	0,000	0,50	0,00	0,00	0,00
161	Odstánenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	021 Stavby	ks	0,000	7,98	0,00	0,00	0,00
162	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	0,000	1,37	0,00	0,00	0,00
163	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	0,000	1,18	0,00	0,00	0,00
164	Odstánenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	021 Stavby	ks	0,000	6,60	0,00	0,00	0,00
165	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	0,000	1,17	0,00	0,00	0,00
166	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 100 do 300 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	0,000	1,15	0,00	0,00	0,00
167	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	279,556	35,79	10 005,31	2 381,47	7 623,84
167	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	0,768	35,79	27,49	0,00	27,49
168	Priečky z tehál pálených HELUZ 20 P 10 na pero a drážku, na maltu MVC 2,5 (200x497x238)	021 Stavby	m2	24,098	25,15	606,07	529,11	76,96
169	Montáž stropného panelu dĺžky do 6000 mm, hmotnosti nad 3,0 do 5,4t l=8m	021 Stavby	ks	23,000	33,80	777,40	777,40	0,00
170	Montáž stropného panelu dĺžky do 9000 mm, hmotnosti nad 3,0 do 5,4t l=8m	021 Stavby	ks	9,000	35,57	320,13	320,13	0,00
171	Osadenie hliníkových zárubní protipožiarnych dverí, dvojkrídlových nad 2,5 do 6,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	249,15	249,15	249,15	0,00
172	Dvere protipožiarne dvojkrídlové, hliníkové, s hliníkovou zárubňou, rozmerov 2150 x 1500 mm, (vxš) DK-PROF, so zasklením protipožiarnym sklom, (alt ekvivalent), klúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	m2	1,000	1 045,00	1 045,00	1 045,00	0,00
173	Dvere protipožiarne dvojkrídlové, hliníkové, s hliníkovou zárubňou, rozmerov 2100 x1800 mm, (vxš) DK-PROF, so zasklením protipožiarnym sklom, (alt ekvivalent), klúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	m2	0,000	1 248,50	0,00	0,00	0,00
174	Zárubňa vnútorná obložková, DTD doska, povrch fólia, rozmer 600-900/1970 mm, pre jednokrídlové dvere	021 Stavby	ks	24,000	88,00	2 112,00	2 112,00	0,00
175	Drevené dvere dvojkrídlové, vnútorné, O, 2100x1450 mm (vxš.) s drevenou zárubňou, klúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	1,000	297,00	297,00	297,00	0,00
176	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	332,700	2,64	878,33	878,33	0,00
177	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	021 Stavby	m2	269,100	0,97	261,03	230,06	30,97
178	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným do lepidla	021 Stavby	m2	551,000	4,31	2 374,81	2 374,81	0,00
179	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,235	9,37	11,57	11,57	0,00

180	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKB hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	269,100	19,32	5 199,01	4 582,32	616,69
181	Montáž krytiny LINDAB falcovanej Seamline sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	290,633	16,00	4 650,13	4 650,13	0,00
182	Lindab Seamline FOP-C classic lesklý, hr. 0,5 mm, r.s. 615 mm oceľový plech zvitkový	021 Stavby	m2	348,760	13,20	4 603,63	4 603,63	0,00
183	Zvodová rúra, kruhov., D 100 mm, pozinkovaná	021 Stavby	m	22,800	2,92	66,58	66,58	0,00
184	Žľab pododkvapový, r.s. 150 mm, pozinkovaný	021 Stavby	m	27,700	2,53	70,08	70,08	0,00
185	Nátery oceľ.konstr. olejové, ťažkých A emailovanie vonkajší - 35µm	021 Stavby	m2	197,560	2,25	444,51	163,13	281,39
186	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	021 Stavby	ks	0,000	11,07	0,00	0,00	0,00
187	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	0,000	18,81	0,00	0,00	0,00
188	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	0,000	1,15	0,00	0,00	0,00
189	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	0,000	3,99	0,00	0,00	0,00
190	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	0,000	1,29	0,00	0,00	0,00
191	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	0,000	15,39	0,00	0,00	0,00
192	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	0,000	19,14	0,00	0,00	0,00
193	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	0,000	8,37	0,00	0,00	0,00
194	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	021 Stavby	ks	0,000	18,10	0,00	0,00	0,00
195	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pňov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	021 Stavby	ks	0,000	1,69	0,00	0,00	0,00
196	Pozinkované, oceľové exteriérové schodisko Stratos (alt.ekvivalent), mriežkové schodíky ohnivo pozinkované, s bezpečnostnou hranou, subdodávka stavby, D+ M	021 Stavby	ks	1,000	3 300,00	3 300,00	0,00	3 300,00
197	Montáž striešky uchytenej na stenu šírky do 3000 mm	021 Stavby	ks	0,000	51,54	0,00	0,00	0,00
Prípočty								
198	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 do 100 m3	021 Stavby	m3	8,944	67,14	600,50	0,00	600,50
199	Lôžko a obsyp kanalizačného potrubia	021 Stavby	m3	4,200	43,79	183,92	0,00	183,92
200	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 300 mm, -0,05900t	021 Stavby	ks	3,000	27,31	81,93	0,00	81,93
201	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	340,430	0,33	112,34	0,00	112,34
202	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,102	2 200,00	224,40	0,00	224,40
203	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	5,572	0,42	2,34	0,00	2,34
204	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,002	2 200,00	4,40	0,00	4,40
205	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	340,430	4,66	1 586,40	0,00	1 586,40
206	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	5,572	5,05	28,14	0,00	28,14
207	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,291	32,06	9,33	0,00	9,33
208	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 160x3, 9	021 Stavby	m	1,000	22,98	22,98	0,00	22,98
209	Montáž kolena	021 Stavby	ks	2,000	2,51	5,02	0,00	5,02
210	PVC koleno 160	021 Stavby	ks	2,000	4,62	9,24	0,00	9,24
211	Obloženie väznika z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	75,494	16,98	1 281,89	0,00	1 281,89
212	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	38,766	4,50	174,45	0,00	174,45
213	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru	021 Stavby	ks	84,000	5,64	473,76	0,00	473,76
214	Trapézový plech MASLEN T-50A t=0,75mm	021 Stavby	m2	48,400	13,14	635,98	0,00	635,98
215	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	4,000	32,36	129,44	0,00	129,44
216	Preklad nosný keramický vysoký HELUZ, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2500 mm	021 Stavby	ks	2,000	56,17	112,34	0,00	112,34
217	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	11,64	23,28	0,00	23,28
218	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP, šírky 120 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	2,000	15,26	30,52	0,00	30,52

219	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	4,000	19,83	79,32	0,00	79,32
220	Keramický preklad POROTHERM 23,8, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	4,000	29,26	117,04	0,00	117,04
221	Podmurovanie sprchových vaničiek z tvárnic YTONG hr. 100 mm, na MVC a maltu YTONG	021 Stavby	m2	4,200	26,54	111,47	0,00	111,47
222	Dobetónovanie prefabrikovaných konštrukcií	021 Stavby	m3	2,863	98,83	282,95	0,00	282,95
223	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	2,808	13,25	37,21	0,00	37,21
224	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	2,808	5,40	15,16	0,00	15,16
225	Zahadzovanie a zaomietnutie drážok	021 Stavby	m	48,000	8,65	415,20	0,00	415,20
226	Príplatok za zmenu hrúbky omietky	021 Stavby	m2	1 572,971	2,35	3 696,48	0,00	3 696,48
227	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov PROFÍ Adhézny mostík +	021 Stavby	m2	77,309	3,19	246,62	0,00	246,62
228	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, penetračný náter Baumit BetonKontakt	021 Stavby	m2	301,000	2,43	731,43	0,00	731,43
229	Kontaktný zatepľovací systém ostenia XPS hr. 30 mm	021 Stavby	m2	24,045	28,18	677,59	0,00	677,59
230	Vyspravenie prechodu (podlahy) po výbúrání muriva	021 Stavby	ks	1,000	23,78	23,78	0,00	23,78
231	Cementová samonivelizačná stierka CEMIX Nivela PROFÍ, ozn. 260, triedy CT-C20-F5, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	354,000	6,56	2 322,24	0,00	2 322,24
232	Plastové okno S, trojkridľové, rozmer 500x3000 mm (vxš), izolačné trojsklo- 6 komorový profil	021 Stavby	ks	4,000	181,50	726,00	0,00	726,00
233	Hliníkové dvere vchodové dvojkrídľové 2150x1500 mm, (vxš), izolačné trojsklo, s hliníkovou zárubňou, kľúčka zvonka aj zvnútra	021 Stavby	ks	1,000	1 282,00	1 282,00	0,00	1 282,00
234	Hliníkový rohový ochranný profil	021 Stavby	m	11,400	3,01	34,31	0,00	34,31
235	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru	021 Stavby	ks	26,000	5,64	146,64	0,00	146,64
236	Vybúrání otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0,25 m2, hr. do 450 mm, -0,24800t	021 Stavby	ks	3,000	20,35	61,05	0,00	61,05
237	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stropov	021 Stavby	cm	140,000	1,45	203,00	0,00	203,00
238	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00029t	021 Stavby	cm	60,000	2,17	130,20	0,00	130,20
239	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 140 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00034t	021 Stavby	cm	105,000	2,23	234,15	0,00	234,15
240	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 160 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00044t	021 Stavby	cm	210,000	3,06	642,60	0,00	642,60
241	Vysekávání rýh v akomkoľvek murive tehlovom	021 Stavby	m	48,000	3,68	176,64	0,00	176,64
242	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	43,517	8,57	372,94	0,00	372,94
243	Montáž konštrukcie pod OSB	021 Stavby	m	159,500	5,24	835,78	0,00	835,78
244	Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm	021 Stavby	m	37,000	12,91	477,67	0,00	477,67
245	Doska sadrokartónová Rb1 impregnovaná, pozdĺžna hrana PRO, hr. 12,5 mm, šxl 1200x2000 mm, RIGIPS	021 Stavby	m2	27,195	3,99	108,51	0,00	108,51
246	Príplatok za protipožiarň SDK	021 Stavby	m2	269,100	2,15	578,57	0,00	578,57
247	Oplechovanie z poplastovaného plechu plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	021 Stavby	m	49,000	11,86	581,14	0,00	581,14
248	D+M odkvapový plech z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 170 mm	021 Stavby	m	30,470	9,38	285,81	0,00	285,81
249	Príplatok za hliníkový parapet	021 Stavby	m	44,710	8,48	379,14	0,00	379,14
250	Zábradlie z oceľových profilov	021 Stavby	m	22,200	155,00	3 441,00	0,00	3 441,00
251	Madlo z oceľových profilov s dvoma úrovňami	021 Stavby	m	8,600	95,00	817,00	0,00	817,00
252	Obklad sprchovej vaničky s L profilom (D+M)	021 Stavby	m2	2,100	47,13	98,97	0,00	98,97
253	Nátery oceľ. konštr. olejové, ťažkých A základný - 35µm	021 Stavby	m2	197,560	1,96	387,22	0,00	387,22
254	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm	021 Stavby	m	113,000	2,17	245,21	0,00	245,21
255	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	1,000	0,46	0,46	0,00	0,46
256	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	12,000	0,59	7,08	0,00	7,08
257	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 40x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	100,000	0,61	61,00	0,00	61,00
258	Príplatok k cene za zhotovenie prípojky DN 15 k VT	021 Stavby	ks	50,000	2,95	147,50	0,00	147,50

259	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 28x1,5	021 Stavby	m	1,000	13,90	13,90	0,00	13,90
260	Potrubié z uhlíkovej ocele spájané lisovaním 35x1,5	021 Stavby	m	12,000	18,48	221,76	0,00	221,76
261	Potrubié - rúrka univerzálna D 16 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek a montáže	021 Stavby	m	110,000	10,04	1 104,40	0,00	1 104,40
262	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 16x2, hr.AI 0,4 mm, s tepelnou izoláciou, hrúbka tepelnej izolácie 6 mm, v kotúči	021 Stavby	m	110,000	2,20	242,00	0,00	242,00
263	Potrubié - rúrka univerzálna D 20 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek a montáže	021 Stavby	m	10,000	12,29	122,90	0,00	122,90
264	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 20x2, hr.AI 0,25 mm, s tepelnou izoláciou, hrúbka tepelnej izolácie 6 mm, v kotúči	021 Stavby	m	10,000	2,45	24,50	0,00	24,50
265	Potrubié - rúrka univerzálna D 26 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek a montáže	021 Stavby	m	70,000	16,14	1 129,80	0,00	1 129,80
266	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 26x3, hr.AI 0,25 mm, s tepelnou izoláciou, hrúbka tepelnej izolácie 6 mm v kotúči	021 Stavby	m	70,000	4,21	294,70	0,00	294,70
267	Potrubié - rúrka univerzálna D 32 mm v kotúčoch, vrátane tvaroviek a montáže	021 Stavby	m	83,000	21,60	1 792,80	0,00	1 792,80
268	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT 32x3, hr.AI 0,4 mm, s tepelnou izoláciou, hrúbka tepelnej izolácie 6 mm, v kotúči	021 Stavby	m	83,000	7,67	636,61	0,00	636,61
269	Potrubié - rúrka univerzálna D 40 mm v tyčiach, vrátane tvaroviek a montáže; izolácia samostatne;	021 Stavby	m	100,000	32,58	3 258,00	0,00	3 258,00
270	HERZ Rúrka plast-hliníková PE-RT, hr.AI 0,5 mm, tyč 5m, 40x3,5	021 Stavby	m	100,000	8,65	865,00	0,00	865,00
271	Tlaková skúška plastového potrubia do 40 mm	021 Stavby	m	5,400	0,43	2,32	0,00	2,32
272	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	021 Stavby	ks	100,000	2,58	258,00	0,00	258,00
273	HERZ Prípojka pre oceľovú rúru s kužeľovým tesnením 1/2". Pozostáva z matice a nátrubku	021 Stavby	ks	100,000	3,25	325,00	0,00	325,00
274	Montáž uzatvárací kohút k expanzomatom závitový	021 Stavby	ks	1,000	3,55	3,55	0,00	3,55
275	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	2,000	4,44	8,88	0,00	8,88
276	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 5/4" MF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8364	021 Stavby	ks	2,000	15,90	31,80	0,00	31,80
277	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,17	8,68	0,00	8,68
278	Odvzdušňovač plavákový Flexvent R 1/2" biely, bez spätnej klapky, FLAMCO	021 Stavby	ks	4,000	19,74	78,96	0,00	78,96
279	Montáž ostané armatúry kohút plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	8,000	2,14	17,12	0,00	17,12
280	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 15, PN 10	021 Stavby	ks	8,000	3,56	28,48	0,00	28,48
281	Montáž filtra závitového G 1 1/4	021 Stavby	ks	1,000	4,81	4,81	0,00	4,81
282	Odkalovač Flamco Clean Smart 5/4", FLAMCO	021 Stavby	ks	1,000	188,45	188,45	0,00	188,45
283	Koncentrické koleno DN 80/125 RAL9016	021 Stavby	ks	2,000	20,16	40,32	0,00	40,32
284	Koncentrická rúra DN 80/125 RAL9016 1m	021 Stavby	ks	1,000	32,64	32,64	0,00	32,64
285	Montáž rýchломontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 32	021 Stavby	ks	2,000	87,12	174,24	0,00	174,24
286	DNA HSM32/7.5 INSIDE S MM100	021 Stavby	sada	2,000	542,40	1 084,80	0,00	1 084,80
287	DNA HKV 2/32/32 rozdeľovač	021 Stavby	sada	1,000	162,24	162,24	0,00	162,24
288	HKV 2/32 - WHY 120/80 prepojenie	021 Stavby	ks	1,000	56,64	56,64	0,00	56,64
289	DNA WHY 120/80 HYDRAULICKÁ VÝHYBKA	021 Stavby	sada	1,000	170,88	170,88	0,00	170,88
290	AS HKV 32 (prípoj.sada rúr pre hydraul.výhybku)	021 Stavby	ks	1,000	16,32	16,32	0,00	16,32
291	výplň otvoru zásobníka ASU	021 Stavby	ks	1,000	12,48	12,48	0,00	12,48
292	G-TA (vypúšťací lievik na kondenzát kotla)	021 Stavby	ks	1,000	15,35	15,35	0,00	15,35
293	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 25 so servopohonom; /pre TUV/	021 Stavby	ks	1,000	5,10	5,10	0,00	5,10
294	trojcestný prepínací ventil G-SU k GB192-50, 230V, DN25,1"	021 Stavby	ks	1,000	110,40	110,40	0,00	110,40
295	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	50,000	1,52	76,00	0,00	76,00
296	HERZ Hlavica termostatická "H" "Design" "Mini" závit M 30 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	50,000	11,92	596,00	0,00	596,00
297	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych/rohových	021 Stavby	ks	50,000	3,08	154,00	0,00	154,00

298	HERZ 3000-RL5 Diel pripájací s možnosťou prednastavenia, Rp 1/2"x G 3/4" rohový, pre 2-rúrkové sústavy, obojstranné vypúšťanie a napúšťanie, uzatvárateľné, prípoj. vykurovacie telesa Rp 1/2", prípoj. na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužel. tesnením	021 Stavby	ks	50,000	19,67	983,50	0,00	983,50
299	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	50,000	4,27	213,50	0,00	213,50
300	Vykurovacie telesa panelové, tlaková skúška telesa vodou U. S. Steel Košice dvojradového	021 Stavby	ks	50,000	8,28	414,00	0,00	414,00
301	D+M PVC potrubia pre odvetranie sociálok	021 Stavby	m	26,000	11,18	290,68	0,00	290,68
302	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	3,000	5,95	17,85	0,00	17,85
303	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	021 Stavby	ks	3,000	7,40	22,20	0,00	22,20
304	Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110	021 Stavby	ks	2,000	1,27	2,54	0,00	2,54
305	Privzdušňovacia hlavica DN 110, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	2,000	34,83	69,66	0,00	69,66
306	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 Stavby	ks	24,000	2,31	55,44	0,00	55,44
307	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 63 mm	021 Stavby	ks	7,000	2,72	19,04	0,00	19,04
308	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 Stavby	ks	24,000	3,42	82,08	0,00	82,08
309	Potrubie plasthliníkové D 26 mm	021 Stavby	m	74,000	14,48	1 071,52	0,00	1 071,52
310	Potrubie plasthliníkové D 32 mm	021 Stavby	m	60,000	19,70	1 182,00	0,00	1 182,00
311	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	1,85	3,70	0,00	3,70
312	Guľový uzáver voda - 1/2"FF; páčka , IVAR.KK 51	021 Stavby	ks	2,000	7,92	15,84	0,00	15,84
313	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	1,85	7,40	0,00	7,40
314	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	4,000	5,05	20,20	0,00	20,20
315	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	3,08	3,08	0,00	3,08
316	Prescor B 3/4" - 6 bar	021 Stavby	ks	1,000	12,96	12,96	0,00	12,96
317	Montáž spätného ventilu závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	3,41	3,41	0,00	3,41
318	Spätný ventil kontrolovateľný, 1" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR	021 Stavby	ks	1,000	20,85	20,85	0,00	20,85
319	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	021 Stavby	ks	2,000	6,06	12,12	0,00	12,12
320	Priplatok za hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou	021 Stavby	ks	1,000	141,69	141,69	0,00	141,69
321	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	021 Stavby	ks	5,000	4,72	23,60	0,00	23,60
322	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	021 Stavby	ks	5,000	24,86	124,30	0,00	124,30
323	Tlaková skúška vodovodného potrubia plastového do d63 (DN 50)	021 Stavby	m	134,000	0,86	115,24	0,00	115,24
324	Montáž batérie výlevkovej	021 Stavby	ks	2,000	10,48	20,96	0,00	20,96
325	Batéria pre výlevku	021 Stavby	ks	2,000	55,65	111,30	0,00	111,30
326	Montáž batérie sprchovej (hadicovej) a nastaviteľného držiaka	021 Stavby	ks	3,000	13,15	39,45	0,00	39,45
327	Batéria sprchová nástenná (hadicová) + nastaviteľný držiak hadice	021 Stavby	ks	3,000	98,88	296,64	0,00	296,64
328	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety, pračkovej do D 50	021 Stavby	ks	2,000	2,19	4,38	0,00	4,38
329	Zápachová uzávierka kolenová DN 50 pre pripojenie práčok a umývačiek riadu, biela, plast	021 Stavby	ks	2,000	10,82	21,64	0,00	21,64
330	Montáž kotviacich prvkov pre uchytenie potrubia do DN 50	021 Stavby	ks	4,000	1,44	5,76	0,00	5,76
331	Montážny a pomocný materiál - upevňovacie prvky a konštrukcie /skrutky, objímky s gumou/ od DN50	021 Stavby	súb	4,000	4,85	19,40	0,00	19,40
332	Montáž kotviacich prvkov pre uchytenie potrubia do DN 100	021 Stavby	ks	20,000	1,92	38,40	0,00	38,40
333	Montážny a pomocný materiál - upevňovacie prvky a konštrukcie /skrutky, objímky s gumou/ od DN100	021 Stavby	súb	20,000	6,95	139,00	0,00	139,00
334	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm - požiarny rozvod	021 Stavby	m	30,000	2,81	84,30	0,00	84,30
335	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	30,000	0,60	18,00	0,00	18,00
336	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	104,000	2,81	292,24	0,00	292,24
337	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	44,000	0,80	35,20	0,00	35,20

338	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x9 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	60,000	1,10	66,00	0,00	66,00
339	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	35,000	22,45	785,75	0,00	785,75
340	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	35,000	0,88	30,80	0,00	30,80
341	Montáž čerpadla vodovodné cirkulačné na pitnú vodu, so spínačom obehu	021 Stavby	ks	1,000	14,40	14,40	0,00	14,40
342	Závitové obehové čerpadlo Wilo Star-Z NOVA	021 Stavby	ks	1,000	215,85	215,85	0,00	215,85
343	Montáž skupinového termoskopického ventilu /na obmedzenie teploty zmiešanej vody pre 4 skupiny odberu/	021 Stavby	súb.	1,000	13,14	13,14	0,00	13,14
344	ESBE VTA532 35-50°C G1 1/4+R1 20-2,5	021 Stavby	ks	1,000	158,85	158,85	0,00	158,85
345	Montáž redukcie potrubia DN 125 - spojenie s pripraveným vývodom spodnej stavby	021 Stavby	ks	3,000	5,95	17,85	0,00	17,85
346	Redukcia HT DN 125/100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	2,99	5,98	0,00	5,98
347	Redukcia PVC D 125/100 mm hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	1,85	1,85	0,00	1,85
348	Montáž zápachovej uzávierky pre prepad poist.ventilu, kondenzát...atď, do DN 50	021 Stavby	ks	1,000	3,50	3,50	0,00	3,50
349	Zápachová uzávierka HL136N, DN 40, kondezačný sifón 60 mm, horizontálne pripojenie 5/4", prídavná protizápachová uzávierka, pre vetranie a klimatizáciu, PP	021 Stavby	ks	1,000	35,95	35,95	0,00	35,95
350	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 50	021 Stavby	ks	1,000	6,36	6,36	0,00	6,36
351	Podlahová vpust' 105x105/50 bočná, mriežka nerez, vodná zápachová uzáverka	021 Stavby	ks	1,000	11,95	11,95	0,00	11,95
352	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	3,798	63,79	242,27	0,00	242,27
353	Příplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	3,798	10,64	40,41	0,00	40,41
354	Betón základov schodiska	021 Stavby	m3	3,030	186,95	566,46	0,00	566,46
355	Výstuž základov schodiska z ocele 10505	021 Stavby	t	0,169	1 723,34	291,24	0,00	291,24
356	Geodetické práce	021 Stavby	eur	1,000	175,00	175,00	0,00	175,00
357	Doska EPS 100S hr. 40 mm, na zateplenie podláh a plochých striech, ISOVER	021 Stavby	m2	300,849	3,10	932,63	0,00	932,63
358	Doska EPS 100S hr. 100 mm, na zateplenie podláh a plochých striech, ISOVER	021 Stavby	m2	280,276	7,75	2 172,14	0,00	2 172,14
359	D+M opláštenia sendvičovými strešnými panelmi PIR na OK, hrúbky 100mm vrátane dodávky a montáže klampiarskych a oceľových konštrukcií, doplnkov, montážnych plošín, lešenia	021 Stavby	m2	94,620	181,00	17 126,22	0,00	17 126,22
Zdravotechnika						19 820,50	0,00	19 820,50
360	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	33,200	7,07	234,72	0,00	234,72
361	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8	021 Stavby	m	31,500	15,38	484,47	0,00	484,47
362	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	52,000	15,26	793,52	0,00	793,52
363	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2,5	021 Stavby	m	35,000	19,36	677,60	0,00	677,60
364	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	021 Stavby	m	22,000	24,32	535,04	0,00	535,04
365	Ventilačná hlavica strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	0,000	25,21	0,00	0,00	0,00
366	PVC koleno (1/2) 110/ 87°	021 Stavby	ks	24,000	1,87	44,88	0,00	44,88
367	PVC koleno (1/2) 50/ 45°	021 Stavby	ks	23,000	1,10	25,30	0,00	25,30
368	PVC-U koleno odpadové (1/2) 75/ 87°	021 Stavby	ks	2,000	2,20	4,40	0,00	4,40
369	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 110/110 87°	021 Stavby	ks	22,000	3,85	84,70	0,00	84,70
370	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 125/110 60°	021 Stavby	ks	8,000	3,85	30,80	0,00	30,80
371	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/125 45°	021 Stavby	ks	4,000	5,50	22,00	0,00	22,00
372	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 160/110 60°	021 Stavby	ks	6,000	6,38	38,28	0,00	38,28
373	PVC-U odbočka jednoduchá odpadová 110/ 50	021 Stavby	ks	4,000	1,74	6,96	0,00	6,96
374	PVC-U odbočka jednoduchá odpadová 110/ 75	021 Stavby	ks	2,000	1,98	3,96	0,00	3,96
375	PVC-U odbočka jednoduchá odpadová 110/110 45°	021 Stavby	ks	4,000	2,75	11,00	0,00	11,00

376	PVC-U dvojodbočka odpadová p 110/110/50 75°	021 Stavby	ks	6,000	5,50	33,00	0,00	33,00
377	Oblúk 90° 1 hrdlový D 50 mm PVC	021 Stavby	ks	4,000	2,18	8,72	0,00	8,72
378	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 160/45°	021 Stavby	ks	2,000	3,85	7,70	0,00	7,70
379	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 125/87°	021 Stavby	ks	4,000	2,75	11,00	0,00	11,00
380	PVC-U koleno pätkové pre kanalizačné rúry hladké 110/140	021 Stavby	ks	7,000	6,05	42,35	0,00	42,35
381	PVC-U presuvka kanalizačná 125 (DN 110) pre kanalizačné rúry	021 Stavby	ks	8,000	5,50	44,00	0,00	44,00
382	Ružica strešná pre ventilačné potrubie HL 810.1 D 100 mm	021 Stavby	ks	0,000	9,35	0,00	0,00	0,00
383	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	021 Stavby	ks	2,000	3,62	7,24	0,00	7,24
384	Vyvedenie a upevnenie kanalizačných výpustiek DN50	021 Stavby	ks	23,000	2,20	50,60	0,00	50,60
385	Vyvedenie a upevnenie kanalizačných výpustiek DN110	021 Stavby	ks	24,000	3,30	79,20	0,00	79,20
386	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 160	021 Stavby	m	190,300	0,66	125,60	0,00	125,60
387	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,411	24,87	10,22	0,00	10,22
388	Potrubie plasthliníkové ALPEX - DUO 16x2 mm v kotúčoch montáž	021 Stavby	m	130,000	17,02	2 212,60	0,00	2 212,60
389	Viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO XS 16x2 200m, polyetylén, hliník IVAR	021 Stavby	m	130,000	1,27	165,10	0,00	165,10
390	Potrubie plasthliníkové ALPEX - DUO 20x2 mm v kotúčoch montáž	021 Stavby	m	45,000	19,28	867,60	0,00	867,60
391	Viacvrstvové potrubie ALPEX - DUO XS 20x2 100m, polyetylén, hliník IVAR	021 Stavby	m	45,000	1,93	86,85	0,00	86,85
392	Potrubné izolácie POLIFOAM, D 16mm/hr. st. 5mm	021 Stavby	m	90,000	0,22	19,80	0,00	19,80
393	Potrubné izolácie POLIFOAM, D 22mm/hr. st. 5mm, obj.č.N 22/5	021 Stavby	m	53,000	0,39	20,67	0,00	20,67
394	T-kus 20x20x20 PPR	021 Stavby	ks	0,000	1,10	0,00	0,00	0,00
395	Multi-press -spojka GT-M-PK 16/16 kód 00532 GABOTHERM	021 Stavby	ks	8,000	2,20	17,60	0,00	17,60
396	Multi-press -spojka GT-M-PK 20/20 kód 00533 GABOTHERM	021 Stavby	ks	4,000	2,42	9,68	0,00	9,68
397	Multi-press -T-kus GT-M-PT 16/16/16 kód 00535 GABOTHERM	021 Stavby	ks	16,000	4,08	65,28	0,00	65,28
398	Multi-press -T-kus GT-M-PT 20/20/20 kód 00663 GABOTHERM	021 Stavby	ks	12,000	4,40	52,80	0,00	52,80
399	Multi-press -T-kus redukovaný GT-M-PTR 20/16/20 kód 00673 GABOTHERM	021 Stavby	ks	8,000	4,51	36,08	0,00	36,08
400	Multi-press -T-kus redukovaný GT-M-PTR 20/20/16 kód 00693 GABOTHERM	021 Stavby	ks	4,000	3,59	14,36	0,00	14,36
401	Multi-press -koleno pripojovacie GT-M-PWW 16 x 1/2" IG kód 00530 GABOTHERM	021 Stavby	ks	12,000	4,08	48,96	0,00	48,96
402	Multi-press -spojka redukovaná GT-M-PKR 20/16 kód 00560 GABOTHERM	021 Stavby	ks	4,000	2,48	9,92	0,00	9,92
403	Multi-press -koleno pripojovacie GT-M-PWW 20 x 1/2" IG kód 00750 GABOTHERM	021 Stavby	ks	6,000	4,51	27,06	0,00	27,06
404	Multi-press -koleno dvojité pripojovacie GT-M-PWWD 16 x 1/2" IG kód 00756 GABOTHERM	021 Stavby	ks	14,000	6,47	90,58	0,00	90,58
405	T-kus 25x25x25 PPR	021 Stavby	ks	0,000	1,10	0,00	0,00	0,00
406	Prechod 20x1/2" vnútorný kovový závit PPR	021 Stavby	ks	0,000	1,38	0,00	0,00	0,00
407	Prechod 25x1/2" vnútorný kovový závit PPR	021 Stavby	ks	0,000	1,45	0,00	0,00	0,00
408	Ventil rohový RD L80 1/2 s pripojovacou rúrkou (pre wc)	021 Stavby	kus	22,000	13,75	302,50	0,00	302,50
409	Ventil rohový RD L80 1/2 s pripojovacou rúrkou G 1/2 pre umývadlá	021 Stavby	ks	48,000	13,75	660,00	0,00	660,00
410	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2 pre umývadlá a wc	021 Stavby	ks	70,000	4,95	346,50	0,00	346,50
411	Multi-press -koleno prechodové GT-M-PAWR 20 x 1/2" IG kód 00831 GABOTHERM	021 Stavby	ks	4,000	3,41	13,64	0,00	13,64
412	Guľový pračkový ventil, 1/2" x 3/4", s klapkou, chrómovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,000	6,95	6,95	0,00	6,95
413	Odvzdušňovací ventil pre guľový uzáver s odvodnením, 1/4", ventil, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	0,000	2,20	0,00	0,00	0,00
414	Guľový uzáver pre vodu, 1", KK 51, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	4,000	26,47	105,88	0,00	105,88
415	Guľový uzáver pre vodu, 1/2", KK 51, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	2,000	10,56	21,12	0,00	21,12

416	Poistný ventil, 1/2"x4 bar, GIACOMINI	021 Stavby	ks	0,000	11,91	0,00	0,00	0,00
417	Hydrantový systém so spoločnou hadicou C 52 s navijakom: (požiarna prúdnica, hadica 20 m, nástenný hydrant, oceľová skrinka, navijak) PHHP	021 Stavby	ks	1,000	203,31	203,31	0,00	203,31
418	Montáž hydrantového systému so spoločnou hadicou C 52	021 Stavby	súb.	1,000	14,47	14,47	0,00	14,47
419	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	021 Stavby	m	176,000	0,77	135,52	0,00	135,52
420	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,063	22,50	1,42	0,00	1,42
421	Umývadielko keramické ZETA-40, detské 320x400x155 mm, biela	021 Stavby	ks	19,000	25,30	480,70	0,00	480,70
422	Umývadlo diturvitové 500x420x170 mm, biela	021 Stavby	ks	1,000	95,70	95,70	0,00	95,70
423	Rohové umývadielko keramické OLYMP NEW-45, 450x460x180 mm, biela	021 Stavby	ks	3,000	47,30	141,90	0,00	141,90
424	Sifón umývadlový so zápachovou uzávierkou	021 Stavby	ks	23,000	18,70	430,10	0,00	430,10
425	Montáž umývadla na skrutky do muriva, s výtokovou armatúrou	021 Stavby	súb.	23,000	30,35	698,05	0,00	698,05
426	Umývadlová stojánková páková batéria s pop-up 5/4", chróm	021 Stavby	ks	23,000	49,50	1 138,50	0,00	1 138,50
427	Montáž batérie umývadlovej stojánkovej, pákovej, s prívodom teplej a studenej vody	021 Stavby	ks	23,000	16,59	381,57	0,00	381,57
428	Pevné madlo k umývadlu, dĺžka 600 mm - umiestnené 0,70 - 0,80 m od podlahy	021 Stavby	ks	5,000	30,80	154,00	0,00	154,00
429	Montáž doplnkov k umývadlu - pevné madlá	021 Stavby	ks	5,000	8,80	44,00	0,00	44,00
430	Sprchovací komplet s nástennou pákovou batériou	021 Stavby	ks	2,000	192,50	385,00	0,00	385,00
431	Montáž sprchových kútov kompletných	021 Stavby	súb.	2,000	77,84	155,68	0,00	155,68
432	Stojaca výlevka 425x500x450 mm, keramika, plastová mreža biela	021 Stavby	ks	2,000	170,50	341,00	0,00	341,00
433	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej	021 Stavby	súb.	2,000	17,29	34,58	0,00	34,58
434	Kombinované WC detské, keramické, so sedátkom, so zadným odpadom 310x645x560 mm	021 Stavby	ks	19,000	170,50	3 239,50	0,00	3 239,50
435	Montáž záchodovej misy kombinovanej so zadným, rovným odpadom	021 Stavby	súb.	19,000	26,43	502,17	0,00	502,17
436	Kombinované WC keramické 360x625mm, 3/6 l, odpad zadný, šikmý, so sedátkom	021 Stavby	ks	3,000	104,50	313,50	0,00	313,50
437	Montáž záchodovej misy kombinovanej so zadným, šikmým odpadom	021 Stavby	súb.	3,000	25,47	76,41	0,00	76,41
438	Sanitárna oddeľovacia stena CROSSLINE -Aqualine 004R 1200 x 600 x 28 mm, oddelenie nových a jestvujúcich záchodových mís - dodávka a montáž	021 Stavby	ks	19,000	115,50	2 194,50	0,00	2 194,50
439	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,552	25,86	40,13	0,00	40,13
Vykurovanie						4 325,06	0,00	4 325,06
440	Izolácia 22/13"	021 Stavby	m	0,00	1,38	0,00	0,00	0,00
441	Izolácia 28/13"	021 Stavby	m	0,00	1,65	0,00	0,00	0,00
442	Montáž trubicovej izolácie	021 Stavby	m	0,00	1,87	0,00	0,00	0,00
443	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	1,43	0,00	0,00	0,00
444	Buderus Logamax plus typ GB162, výkon 45 kW Plynový kondenzačný VYKUROVACÍ kotol - alt. ekvivalent	021 Stavby	ks	1,00	2 493,70	2 493,70	0,00	2 493,70
445	Montáž plynového kotla kondenzačného do 50 kW - pripojenie a zapojenie	021 Stavby	ks	1,00	496,08	496,08	0,00	496,08
446	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	021 Stavby	t	0,25	156,44	38,80	0,00	38,80
447	RADOPRESS rúra PEX-AL-PEX 20x2mm/100m kotúč - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	m	0,00	1,83	0,00	0,00	0,00
448	Montáž Rúrka univerzálna DN 20,00x2,9 mm	021 Stavby	m	0,00	3,08	0,00	0,00	0,00
449	RADOPRESS rúra PEX-AL-PEX 16x2mm/200m kotúč - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	m	0,00	1,10	0,00	0,00	0,00
450	Montáž Rúrka univerzálna DN 16,2x2,6 mm	021 Stavby	m	0,00	2,86	0,00	0,00	0,00
451	RADOPRESS spojka 16 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	0,00	3,30	0,00	0,00	0,00
452	RADOPRESS spojka 20 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	0,00	4,53	0,00	0,00	0,00
453	RADOPRESS redukcia 20/16 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	0,00	4,07	0,00	0,00	0,00

454	RADOPRESS T - kus 20 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	0,00	7,70	0,00	0,00	0,00
455	RADOPRESS T - kus 20/16/20 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	0,00	7,54	0,00	0,00	0,00
456	RADOPRESS T - kus 20/20/16 - PeX/Al/PeX systém PIPELIFE	021 Stavby	ks	0,00	7,54	0,00	0,00	0,00
457	Tlaková skúška potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	380,60	0,47	178,88	0,00	178,88
458	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	0,00	47,23	0,00	0,00	0,00
459	Pripojovacia armatúra GIACOMINI R383X001 3/4"F(E)x18	021 Stavby	ks	0,00	17,05	0,00	0,00	0,00
460	Montáž pripojovacej armatúry R383X001 3/4"F(E)x18	021 Stavby	ks	0,00	6,16	0,00	0,00	0,00
461	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	2,99	0,00	0,00	0,00
462	Termostatický ventil DANFOSS RA-N DN 15 priamy	021 Stavby	ks	0,00	5,50	0,00	0,00	0,00
463	Regulačný a vyvažovací ventí STAF-SG DN 20 PN 25	021 Stavby	ks	0,00	234,30	0,00	0,00	0,00
464	Regulátor diferenčného tlaku Danfoss MSV-BD DN25	021 Stavby	ks	0,00	107,80	0,00	0,00	0,00
465	Uzatvárací guľový ventil závitový 1/2 DN15 s vypúšťaním	021 Stavby	ks	1,00	8,80	8,80	0,00	8,80
466	Uzatvárací guľový ventil so zaistením, vypúšťaním 3/4 DN20	021 Stavby	ks	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00
467	Automatický odzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2", GIACOMINI	021 Stavby	ks	0,00	9,35	0,00	0,00	0,00
468	Termostatická hlavica Danfosstyp RAE 5054	021 Stavby	ks	0,00	13,20	0,00	0,00	0,00
469	Multi-press -koleno pripojovacie GT-M-PWW 20 x 1/2"	021 Stavby	ks	0,00	6,93	0,00	0,00	0,00
470	Montáž kolena press lisovaním D 20	021 Stavby	ks	0,00	2,86	0,00	0,00	0,00
471	T-kus 20x1/2"x20 vonkajší kovový závit PPR	021 Stavby	ks	0,00	2,20	0,00	0,00	0,00
472	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2 T-kus	021 Stavby	ks	0,00	1,02	0,00	0,00	0,00
473	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	0,00	36,41	0,00	0,00	0,00
474	Materiál pre uchytienie konštrukcií (objímky, kotvy,)	021 Stavby	súb	0,00	220,00	0,00	0,00	0,00
475	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	0,00	5,04	0,00	0,00	0,00
476	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,00	0,99	0,00	0,00	0,00
477	Vykurovací skúška	021 Stavby	hod	72,00	15,40	1 108,80	0,00	1 108,80
Silnoprád						23 569,06	0,00	23 569,06
478	Osadenie polyamidovej prichytky HM 8 do tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu	021 Stavby	ks	440,00	0,47	206,80	0,00	206,80
479	Hmoždinka klasická so skrútkou 8x40 mm typ: T8CS-PA	021 Stavby	ks	440,00	0,04	17,60	0,00	17,60
480	Protipožiarna stenová prepážka z protipožiarnych vložiek typu PTV hrúbka prepážky do 400 mm	021 Stavby	m2	0,00	79,62	0,00	0,00	0,00
481	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	021 Stavby	ks	86,00	11,00	946,00	0,00	946,00
482	Stropné/nástenné svietidlo LED1x28W IP20	021 Stavby	ks	13,00	82,50	1 072,50	0,00	1 072,50
483	Stropné/nástenné svietidlo LED1x28W IP44	021 Stavby	ks	5,00	96,80	484,00	0,00	484,00
484	Stropné/nástenné svietidlo LED1x36W	021 Stavby	ks	68,00	63,80	4 338,40	0,00	4 338,40
485	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového	021 Stavby	ks	19,00	11,00	209,00	0,00	209,00
486	Nástenné/stropné núdzové svietidlo s vyznačením smeru úniku	021 Stavby	ks	19,00	46,20	877,80	0,00	877,80
487	Montáž ventilátora - bytový nástenný 100, IP44	021 Stavby	ks	10,00	13,20	132,00	0,00	132,00
488	Ventilátor bytový 100, IP44	021 Stavby	ks	10,00	52,80	528,00	0,00	528,00
489	Krabica odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	021 Stavby	ks	120,00	2,64	316,80	0,00	316,80
490	Krabica KU 68	021 Stavby	ks	120,00	0,17	20,40	0,00	20,40
491	Škatuľa odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	KUS	15,00	3,74	56,10	0,00	56,10
492	Krabica KO-125	021 Stavby	ks	15,00	1,54	23,10	0,00	23,10

493	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním,zamurovaním a začistením	021 Stavby	m	250,00	4,40	1 100,00	0,00	1 100,00
494	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie rázka pre rúrku alebo kábel do D 48 mm	021 Stavby	m	100,00	5,50	550,00	0,00	550,00
495	Otvor pre krabicu malú s vysekaním a začistením	021 Stavby	ks	135,00	0,34	45,90	0,00	45,90
496	Otvor pre krabicu veľkú s vysekaním a začistením	021 Stavby	ks	5,00	0,55	2,75	0,00	2,75
497	Suché omietkové zmesi - štukatárska sadra 6	021 Stavby	kg	60,00	1,10	66,00	0,00	66,00
498	Rozvádzač RH - komponenty	021 Stavby	ks	1,00	841,50	841,50	0,00	841,50
499	Kompletáž rozvádzača RH vč. zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	27,50	27,50	0,00	27,50
500	Rozvádzač RP1 - komponenty	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	0,00	330,00
501	Kompletáž rozvádzača RP1 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	165,00	165,00	0,00	165,00
502	Rozvádzač RP2 - komponenty	021 Stavby	ks	1,00	577,50	577,50	0,00	577,50
503	Kompletáž rozvádzača RP2 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	165,00	165,00	0,00	165,00
504	Rozvádzač RP3 - komponenty	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	0,00	330,00
505	Kompletáž rozvádzača RP3 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	165,00	165,00	0,00	165,00
506	Rozvádzač RP4 - komponenty	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	0,00	330,00
507	Úprava rozvádzača RE vč. zapojenia	021 Stavby	ks	2,00	165,00	330,00	0,00	330,00
508	Svorka WAGO 1,5-2,5	021 Stavby	ks	172,00	0,55	94,60	0,00	94,60
509	Kompletáž rozvádzača RP4 vč. zapojenia	021 Stavby	ks	1,00	165,00	165,00	0,00	165,00
510	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	23,00	2,18	50,14	0,00	50,14
511	Spínač 1 IP20	021 Stavby	ks	22,00	1,65	36,30	0,00	36,30
512	Spínač 1 IP44	021 Stavby	ks	1,00	2,48	2,48	0,00	2,48
513	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	18,00	2,50	45,00	0,00	45,00
514	Prepínač 6 IP20	021 Stavby	ks	15,00	1,71	25,65	0,00	25,65
515	Prepínač 6 IP44	021 Stavby	ks	3,00	2,75	8,25	0,00	8,25
516	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep.- radenie 7	021 Stavby	ks	2,00	2,82	5,64	0,00	5,64
517	Prepínač 7 IP44	021 Stavby	ks	2,00	3,85	7,70	0,00	7,70
518	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	021 Stavby	ks	2,00	5,92	11,84	0,00	11,84
519	Šporáková prípojka 39563-23 do steny	021 Stavby	ks	2,00	17,60	35,20	0,00	35,20
520	Jednorámček 3901A-B10 B biely	021 Stavby	ks	31,00	0,64	19,84	0,00	19,84
521	Dvojrámček vodorovný 3901A-B20 B biely	021 Stavby	ks	45,00	1,27	57,15	0,00	57,15
522	Svorka uzemňovacia ekvipotenciálna	021 Stavby	ks	1,00	15,68	15,68	0,00	15,68
523	Krabica KT-250x110	021 Stavby	ks	1,00	4,57	4,57	0,00	4,57
524	Zásuvka domová vstavaná 10, 16 A 48, 250, 380 V vč. zapojenia vyhotovenie 2P + Z (s ochran. viečkom)	021 Stavby	ks	51,00	3,84	195,84	0,00	195,84
525	M-Zásuvka 16A, 230V, IP44 vodotesná biela s clonkami	021 Stavby	ks	5,00	7,70	38,50	0,00	38,50
526	M-Zásuvka 16A, 230V, IP20 biela s clonkami	021 Stavby	ks	46,00	5,67	260,82	0,00	260,82
527	Náter zemniaceho pásku do 120 mm2(1x náter včít.svo riek a vyznač.žlt.pruhov)	021 Stavby	M	2,50	1,06	2,65	0,00	2,65
528	Chemicko odolná náterová hmota	021 Stavby	kg	0,50	15,40	7,70	0,00	7,70
529	Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006	021 Stavby	kg	0,50	1,71	0,86	0,00	0,86
530	Svorka na potrub."Bernard" vrát. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	021 Stavby	ks	50,00	2,75	137,50	0,00	137,50
531	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	021 Stavby	ks	50,00	2,70	135,00	0,00	135,00
532	Ochranné pospájanie v práčovniach, kúpeľniach, pevne uložené Cu	021 Stavby	m	400,00	1,38	552,00	0,00	552,00

533	H07V-U 16 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	100,00	1,46	146,00	0,00	146,00
534	H07V-U 6 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný	021 Stavby	m	300,00	0,63	189,00	0,00	189,00
535	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	1 000,00	0,81	810,00	0,00	810,00
536	N2XH-J 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	1 000,00	0,69	690,00	0,00	690,00
537	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH-O 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	200,00	0,81	162,00	0,00	162,00
538	N2XH-O 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	200,00	0,69	138,00	0,00	138,00
539	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	800,00	0,92	736,00	0,00	736,00
540	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	800,00	0,97	776,00	0,00	776,00
541	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 4x10	021 Stavby	m	40,00	1,61	64,40	0,00	64,40
542	N2XH 4x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	40,00	4,95	198,00	0,00	198,00
543	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	021 Stavby	m	50,00	1,06	53,00	0,00	53,00
544	N2XH 5x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	50,00	1,65	82,50	0,00	82,50
545	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	80,00	1,63	130,40	0,00	130,40
546	N2XH 5x6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	80,00	3,74	299,20	0,00	299,20
547	Revízie	021 Stavby	hod	16,00	16,50	264,00	0,00	264,00
548	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	385,00	385,00	0,00	385,00
549	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	1 200,00	0,22	264,00	0,00	264,00
550	Murárske výpomoci 5%	021 Stavby	%	1,00	880,00	880,00	0,00	880,00
551	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	1,40	165,00	231,00	0,00	231,00
552	Podružný materiál 6%	021 Stavby	%	1,00	450,00	450,00	0,00	450,00
553	Podiel pridružených výkonov 6%	021 Stavby	%	1,00	450,00	450,00	0,00	450,00
Bleskozvod						3 234,66	0,00	3 234,66
554	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	80,00	1,85	148,00	0,00	148,00
555	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	75,36	1,32	99,48	0,00	99,48
556	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	49,00	1,50	73,50	0,00	73,50
557	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	30,00	4,40	132,00	0,00	132,00
558	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	021 Stavby	ks	190,00	1,57	298,30	0,00	298,30
559	Podpera vedenia na plechové strechy ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 23	021 Stavby	ks	190,00	0,55	104,50	0,00	104,50
560	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	021 Stavby	ks	60,00	1,57	94,20	0,00	94,20
561	Podpera vedenia na vonkajšie izolácie ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 17-4	021 Stavby	ks	60,00	0,94	56,40	0,00	56,40
562	Zachytávacia tyč FeZn s osadením JP20	021 Stavby	ks	1,00	6,57	6,57	0,00	6,57
563	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 20	021 Stavby	ks	1,00	13,20	13,20	0,00	13,20
564	Držiak zachytávacej tyče FeZn DJ1-8	021 Stavby	ks	2,00	7,54	15,08	0,00	15,08
565	Horný držiak zachytávacej tyče ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 4 h	021 Stavby	ks	1,00	4,95	4,95	0,00	4,95
566	Spodný držiak zachytávacej tyče na krov ocelový žiarovo zinkovaný označenie DJ 4 d	021 Stavby	ks	1,00	8,25	8,25	0,00	8,25
567	Ochranná strieška FeZn	021 Stavby	ks	1,00	1,57	1,57	0,00	1,57
568	Horná ochranná strieška ocelová žiarovo zinkovaná označenie OS 01	021 Stavby	ks	1,00	2,15	2,15	0,00	2,15
569	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	1,00	2,62	2,62	0,00	2,62
570	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	1,00	1,43	1,43	0,00	1,43
571	Svorka FeZn križová SK	021 Stavby	ks	8,00	2,62	20,96	0,00	20,96

572	Svorka krížová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	8,00	0,88	7,04	0,00	7,04	
573	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	50,00	1,84	92,00	0,00	92,00	
574	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS	021 Stavby	ks	50,00	0,55	27,50	0,00	27,50	
575	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	021 Stavby	ks	7,00	2,62	18,34	0,00	18,34	
576	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	7,00	1,54	10,78	0,00	10,78	
577	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	6,00	2,62	15,72	0,00	15,72	
578	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	6,00	1,49	8,94	0,00	8,94	
579	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	4,00	2,62	10,48	0,00	10,48	
580	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	4,00	0,88	3,52	0,00	3,52	
581	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	14,00	2,62	36,68	0,00	36,68	
582	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	14,00	0,77	10,78	0,00	10,78	
583	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	5,00	11,15	55,75	0,00	55,75	
584	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	021 Stavby	ks	5,00	5,36	26,80	0,00	26,80	
585	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	10,00	5,04	50,40	0,00	50,40	
586	Držiak ochranného uholníka do muriva ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU Z	021 Stavby	ks	10,00	0,83	8,30	0,00	8,30	
587	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	KUS	5,00	1,57	7,85	0,00	7,85	
588	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	kus	5,00	3,30	16,50	0,00	16,50	
589	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi O 8-10	021 Stavby	m	222,00	1,96	435,12	0,00	435,12	
590	Územňovací vodič zliatina AlMgSi označenie O 8	021 Stavby	kg	30,00	4,40	132,00	0,00	132,00	
591	Revízie	021 Stavby	hod	8,00	16,50	132,00	0,00	132,00	
592	Projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	0,00	330,00	
593	Doprava do 3,5t	021 Stavby	km	700,00	0,22	154,00	0,00	154,00	
594	Likvidácia odpadu s dokladovaním	021 Stavby	ton	1,30	165,00	214,50	0,00	214,50	
595	Podružný materiál 6%	021 Stavby	%	1,00	173,25	173,25	0,00	173,25	
596	Podiel pridružených výkonov 6%	021 Stavby	%	1,00	173,25	173,25	0,00	173,25	
Zdravotechnika							2 420,33	0,00	2 420,33
597	Potrúbie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 75	021 Stavby	m	6,000	21,37	128,22	0,00	128,22	
598	Potrúbie z rúr REHAU odpadné prípojné, rúra RAUPIANO Plus DN 110	021 Stavby	m	22,000	35,16	773,52	0,00	773,52	
599	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	0,000	2,81	0,00	0,00	0,00	
600	Montáž ventilu odvodušňovacieho do G 1/4	021 Stavby	ks	0,000	4,40	0,00	0,00	0,00	
601	Montáž T-kusu PP-R DN 20	021 Stavby	ks	0,000	2,97	0,00	0,00	0,00	
602	Montáž T-kusu PP-R DN 25	021 Stavby	ks	0,000	3,31	0,00	0,00	0,00	
603	Montáž prechodu PP-R plast/kov DN 20	021 Stavby	ks	0,000	1,28	0,00	0,00	0,00	
604	Montáž prechodu PP-R plast/kov DN 25	021 Stavby	ks	0,000	1,45	0,00	0,00	0,00	
605	Montáž spojky press D 16	021 Stavby	ks	0,000	2,61	0,00	0,00	0,00	
606	Montáž spojky press D 20	021 Stavby	ks	0,000	3,28	0,00	0,00	0,00	
607	Montáž kolena press D 16	021 Stavby	ks	0,000	2,61	0,00	0,00	0,00	
608	Montáž kolena press D 20	021 Stavby	ks	0,000	3,28	0,00	0,00	0,00	
609	Montáž T-kusu press D 16	021 Stavby	ks	0,000	2,61	0,00	0,00	0,00	
610	Montáž T-kusu press D 20	021 Stavby	ks	0,000	3,28	0,00	0,00	0,00	

611	Vyvedenie a upevnenie výpustky do DN 50	021 Stavby	ks	84,000	10,37	871,08	0,00	871,08
612	Montáž gufového uzáveru DN 15	021 Stavby	ks	0,000	6,23	0,00	0,00	0,00
613	Montáž gufového uzáveru DN 25	021 Stavby	ks	4,000	7,70	30,80	0,00	30,80
614	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	0,000	2,41	0,00	0,00	0,00
615	Montáž - vanička sprchová keramická štvrtkruhová 800x800 mm	021 Stavby	ks	3,000	44,97	134,91	0,00	134,91
616	Vanička keramická sprchová štvrtkruh biela typ VIT 80S 80x80x6,5 cm (alt. ekvivalent)	021 Stavby	ks	3,000	148,50	445,50	0,00	445,50
617	Odtoková sada Tasso 50 - odpadový sifón výšky 9 cm+odtokový kryt chrómovaný-pre akrylát. sprchovacie vaničky s odtokovým otvor. 52mm, č. A2105205 KOLO (alt. ekvivalent)	021 Stavby	ks	3,000	12,10	36,30	0,00	36,30
618	Montáž drezu kuchynského, vrátane sifónu	021 Stavby	ks	0,000	27,50	0,00	0,00	0,00
619	Alveus - Kuchynský drez do dosky TREND 50 nerez dekor 615x500-185,1xLUX (alt. ekvivalent)	021 Stavby	ks	0,000	88,00	0,00	0,00	0,00
620	Drezový odtok so sifónom pre 1 drez, D 50, plast, sanitárny systém, GEBERIT (alt. ekvivalent)	021 Stavby	ks	0,000	13,20	0,00	0,00	0,00
621	Montáž batérie drezovej nástennej pákovej	021 Stavby	ks	0,000	7,21	0,00	0,00	0,00
622	Drezová nástenná batéria LOGO NEO DN 15 379240575 (alt. ekvivalent)	021 Stavby	ks	0,000	66,00	0,00	0,00	0,00
Vykurovanie						11 617,66	0,00	11 617,66
623	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 25	021 Stavby	ks	0,00	78,35	0,00	0,00	0,00
624	Rýchlomontážna čerpadlová skupina DN25 so vstavaným modulom, so vstavaným obehovým čerpadlom s elektronickým riadením otláček a trojcestným zmiešavacím ventilom, nastavenie čerpadla M=1,1 m ³ /h, Y = 15 kPa	021 Stavby	ks	0,00	445,50	0,00	0,00	0,00
625	Rýchlomontážna čerpadlová skupina DN25 so vstavaným modulom, so vstavaným obehovým čerpadlom s elektronickým riadením otláček a trojcestným zmiešavacím ventilom, nastavenie čerpadla M=0,9 m ³ /h, Y = 10 kPa	021 Stavby	ks	0,00	335,50	0,00	0,00	0,00
626	Držiak rýchlomontážnych čerpadlových skupín - pre 2 čerpadlové skupiny	021 Stavby	ks	1,00	77,00	77,00	0,00	77,00
627	Montáž zariadení kotolne	021 Stavby	súb.	1,00	453,20	453,20	0,00	453,20
628	Sada odvodu spalin a prívod vzduchu do prevetrávaného komína alebo do šachty DN80/125	021 Stavby	ks	1,00	258,50	258,50	0,00	258,50
629	Rúra odvodu spalin DN 80 - 2 000 mm	021 Stavby	ks	4,00	44,00	176,00	0,00	176,00
630	Rúra odvodu spalin DN 80 - 1 000 mm	021 Stavby	ks	1,00	24,20	24,20	0,00	24,20
631	Rúra do potrubia odvodu spalin na odvod kondenzátu so sifónom	021 Stavby	ks	1,00	27,50	27,50	0,00	27,50
632	Sada gufových kohútov pre pripojenie vykurovacej sústavy	021 Stavby	ks	1,00	60,50	60,50	0,00	60,50
633	Priestorový digitálny regulátor	021 Stavby	ks	1,00	137,50	137,50	0,00	137,50
634	Snímač vonkajšej teploty	021 Stavby	ks	1,00	16,50	16,50	0,00	16,50
635	Snímač teploty hydraulickej výhybky	021 Stavby	ks	1,00	27,50	27,50	0,00	27,50
636	Neutralizátor kondenzátu zabudovateľný do kanalizačného potrubia	021 Stavby	ks	1,00	448,14	448,14	0,00	448,14
637	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 100 l	021 Stavby	ks	1,00	146,30	146,30	0,00	146,30
638	Zásobníkový ohrievač vody BUDERUS Logalux SM 300 W v spojení s vykurovacími kotlami, objem 300l	021 Stavby	ks	1,00	1 028,50	1 028,50	0,00	1 028,50
639	Montáž hydraulickej výhybky	021 Stavby	ks	1,00	46,20	46,20	0,00	46,20
640	Hydraulická výhybka DN 80/60, prierez 80 x 60 mm, pripojenie 4xDN25 (1"), max. prietok 2 500 l/h	021 Stavby	ks	0,00	211,20	0,00	0,00	0,00
641	Tepelná izolácia pre hydraulickú výhybku DN 80/60	021 Stavby	ks	0,00	27,50	0,00	0,00	0,00
642	Pripojovacia sada pre hydraulickú výhybku DN 80/60	021 Stavby	ks	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00
643	Montáž kombinovaného rozdeľovača	021 Stavby	ks	1,00	33,00	33,00	0,00	33,00
644	Kombinovaný rozdeľovač, zberač dvojkruhový DN25/25	021 Stavby	ks	0,00	180,40	0,00	0,00	0,00
645	Montáž úpravovne vody	021 Stavby	ks	1,00	328,90	328,90	0,00	328,90
646	Úpravovňa vody EARTH RESOURCES/KINETICO ERAL30 s patrónou ERAL30, instalačným bypass 3/4" (rýchlospojky, šrobenia, obmedzovač prietoku 2 ks, vodomer Qn 1.5, tester 5B)	021 Stavby	ks	1,00	1 485,00	1 485,00	0,00	1 485,00
647	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 50 l	021 Stavby	ks	1,00	9,99	9,99	0,00	9,99

648	Tlaková expanzná nádobu s membránou REFLEX NG 50, objem 50 l	021 Stavby	ks	1,00	62,70	62,70	0,00	62,70
649	Držiak expanznej nádoby	021 Stavby	ks	0,00	16,50	0,00	0,00	0,00
650	Montáž doplnovacieho zariadenia	021 Stavby	ks	1,00	206,80	206,80	0,00	206,80
651	Doplnovacie zariadenie pre automatické dopĺňovanie vody do systému	021 Stavby	ks	1,00	770,00	770,00	0,00	770,00
652	Montáž armatúr	021 Stavby	ks	0,00	4,40	0,00	0,00	0,00
653	Uzatvárací guľový ventil závitový 3/4 DN20	021 Stavby	ks	0,00	6,05	0,00	0,00	0,00
654	Uzatvárací guľový ventil závitový 6/4 DN40	021 Stavby	ks	0,00	22,00	0,00	0,00	0,00
655	Uzatvárací guľový ventil závitový 5/4 DN32	021 Stavby	ks	0,00	18,70	0,00	0,00	0,00
656	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	0,00	4,40	0,00	0,00	0,00
657	Závitový spoj do spiatocky Danfoss RLV DN 15 priamy	021 Stavby	ks	0,00	7,70	0,00	0,00	0,00
658	Montáž hlavice termostatickej	021 Stavby	ks	0,00	3,30	0,00	0,00	0,00
659	Montáž ventilu závitového regulačného G 1 stupačkového	021 Stavby	ks	0,00	4,42	0,00	0,00	0,00
660	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 3/8	021 Stavby	ks	0,00	6,01	0,00	0,00	0,00
661	Plniaci a vypúšťací kohút 3/8" DN 10	021 Stavby	ks	0,00	4,95	0,00	0,00	0,00
662	Montáž regulátora diferenčného tlaku DN 25	021 Stavby	ks	0,00	16,74	0,00	0,00	0,00
663	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1300 mm	021 Stavby	ks	35,00	27,50	962,50	0,00	962,50
664	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1000	021 Stavby	ks	1,00	65,29	65,29	0,00	65,29
665	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1300	021 Stavby	ks	34,00	80,77	2 746,18	0,00	2 746,18
666	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	15,00	29,70	445,50	0,00	445,50
667	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K 600x1500	021 Stavby	ks	15,00	91,10	1 366,50	0,00	1 366,50
668	Presun hmôt pre vykurovacie telesa v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	2,07	40,89	84,56	0,00	84,56
669	Spustenie kotla do prevádzky	021 Stavby	hod.	3,00	17,60	52,80	0,00	52,80
670	Zapojenie regulácie	021 Stavby	hod.	1,00	17,60	17,60	0,00	17,60
671	Revízia dymovodu	021 Stavby	hod.	3,00	17,60	52,80	0,00	52,80
Hlavná aktivita č. 2 - Materiálno-technického vybavenia materskej školy v obci Jarok						4 549,61	4 549,61	0,00
1	Sklápaťelné ležadlo - oranžové	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	8,00	34,36	274,87	274,87	0,00
2	Sklápaťelné ležadlo - žlté zelené	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	7,00	34,47	241,29	241,29	0,00
3	Paplón - vankúš IDEÁL	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	11,11	166,63	166,63	0,00
4	Obliečky IDEÁL Žirafy zelené	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	7,11	106,63	106,63	0,00
5	Predeľovacia stena žltá	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	5,00	42,47	212,33	212,33	0,00
6	Detské uteráčky - sada - oranžové	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	10,00	5,11	51,14	51,14	0,00
7	Detské uteráčky - sada - zelené	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	10,00	5,08	50,81	50,81	0,00
8	Predeľovacia stena oranžová	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	5,00	42,74	213,69	213,69	0,00
9	Predeľovacia stena zelená	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	5,00	42,06	210,29	210,29	0,00
10	Napínacia plachta, jersey, 140 x 70 cm - biela	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	6,39	95,88	95,88	0,00
11	Napínacia plachta, jersey, 140 x 70 cm - zelená	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	6,41	96,21	96,21	0,00
12	Obliečky IDEÁL Žirafy oranžové	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	7,06	105,92	105,92	0,00

13	Farebný pohárík 0,3L zelený	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	8,00	0,69	5,53	5,53	0,00
14	Farebný pohárík 0,3L žltý	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	7,00	0,70	4,88	4,88	0,00
15	Šatňa Ementál pre 8 detí - BUK	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	102,80	102,80	102,80	0,00
16	Dvierka k šatni Ementál - žlté	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,00	6,78	20,35	20,35	0,00
17	Dvierka k šatni Ementál - oranžové	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,00	6,83	20,48	20,48	0,00
18	Dvierka k šatni Ementál - zelené	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	6,85	13,69	13,69	0,00
19	Lavička do šatne MASÍV	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	10,00	60,58	605,81	605,81	0,00
20	Plastová stolová doska - Kruh - žltá	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	45,97	91,93	91,93	0,00
21	Výškovo nastaviteľné nohy k plastovej doske - Kovové - žlté - sada 4 ks	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	27,29	54,59	54,59	0,00
22	Plastová stolička - výška 35 cm - žltá	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	8,18	122,75	122,75	0,00
23	Skrinka KK105 - Typ B	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	78,36	78,36	78,36	0,00
24	Kontajner KO11	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	30,72	61,43	61,43	0,00
25	Dvierka - pravé - žlté	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	12,16	12,16	12,16	0,00
26	Dvierka - pravé - zelené	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	11,93	11,93	11,93	0,00
27	Skrinka na sedenie KS21	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	33,71	33,71	33,71	0,00
28	Molitanová aplikácia malá - žltá	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	23,25	23,25	23,25	0,00
29	Sedák na skrinku KS21 - žltá	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	17,30	17,30	17,30	0,00
30	Kontajner do skriniek na sedenie - KO12	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	18,98	37,96	37,96	0,00
31	Vešiačik Kvety	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	20,80	312,00	312,00	0,00
32	Zrkadielko - Slnko (priemer 40 cm)	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	15,00	17,14	257,04	257,04	0,00
33	Skriňa na posteľnú bielizeň pre 24 detí - odtieň Buk	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	230,40	230,40	230,40	0,00
34	Dvere Veľké - drevotrieska - odtieň Buk	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,00	34,80	104,41	104,41	0,00
35	Obojstranná kuchynka linke	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	1,00	90,71	90,71	90,71	0,00
36	Vozík na rôznorodé použitie - Javor (bočnice drevotrieska)	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	3,00	68,25	204,74	204,74	0,00
37	Sedadlo vlnka SOFT - žlté	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	34,25	68,49	68,49	0,00
38	Sedadlo vlnka SOFT - oranžové	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	34,14	68,28	68,28	0,00
39	Sedadlo vlnka SOFT - zelené	022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí	ks	2,00	34,47	68,94	68,94	0,00
Celkom:						421 782,38	201 744,38	220 038,01
DPH:						84 356,48	40 348,87	44 007,60
Celkom s DPH:						506 138,86	242 093,25	264 045,61